
UPOZORNĚNÍ NA PHISHING: Na Facebooku se objevují informace, kde je zneužito jméno a fotografie IDS JMK. Tvrdí se v nich, že cestující mohou 
obdržet bezplatně nosič elektronické jízdenky. Jedná se o podvod. Neklikejte na odkaz, hrozí napadení Vašeho počítače virem.

Oficiální stránky IDS JMK na Facebooku jsou výhradně: „IDS JMK - oficiální profil“. Web IDS JMK je vždy na adrese: idsjmk.cz. 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

19
   2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Nabídka zaměstnání Ignis Brunensis-Dny dopravní nostalgie
Muzejní noci v JMK

2

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

Výluky a změny v dopravě 3-4

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

5-6

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

NABÍDKA 
BRIGÁDY

Nabízíme brigádu pro měsíce 
květen až červenec - průzkum 
spokojenosti zákazníků IDS JMK - 
vyplňování dotazníků s cestujícími 
na přestupních uzlech v Brně. Dobré 
ohodnocení v závislosti na výkonu. 
Věk nad 15 let. Podrobnosti na 
e-mailu: jhakl@kordis-jmk.cz.

průzkumy IDS JMK

NEJLEPŠÍ JÍZDENKA
ROČNÍ ELEKTRONICKÁ Z ESHOP.IDSJMK.CZ

Jednou z největších výhod IDS JMK jsou předplatní jízdenky. Jejich držitel má možnost se 
libovolně pohybovat všemi linkami IDS JMK po všech zónách, pro které je jízdenka vydána po 
dobu její platnosti.

V celém systému IDS JMK lze zakoupit předplatní 
jízdenky měsíční, čtvrtletní a především roční. Vždy 
platí, že na čím delší dobu si cestující jízdenku koupí, 
tím větší slevu dostává (viz příklad v tabulce). Navíc 
máte jistotu ceny po celý rok!
Jízdenky můžete koupit na eshopu IDS JMK 
eshop.idsjmk.cz.
TIP:
S majitelem základní roční předplatní jízdenky 
může v nepracovní dny bezplatně cestovat další cestující starší 15 let a až tři děti do věku 15 
let. 

Pokud potřebuje poradit, navštivte naše kontaktní centra.                                   Těšíme se na Vás.

PŘÍKLAD VÝHODNOSTI PRO (4 ZÓNY)

Druh jízdenek Měsíčně 
zaplatíte

Přibližná
sleva

Jednorázové 1480 Kč 0 %
Měsíční 1210 Kč 28 %
Čtvrtletní 1026 Kč 31 %
Roční 886 Kč 41 %



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

19INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

NABÍDKANABÍDKA
ZAMĚSTNÁNÍZAMĚSTNÁNÍ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

Náplň práce
- kontrola jízdních dokladů
- prodej jízdních dokladů
- řešení dotazů a podnětů cestujících
- poskytování informací o IDS JMK
- spolupráce při nástupu handicapovaných cestujících
- nástupy a ukončení práce v oblastech Brno, Břeclav, 
Hodonín, Hustopeče, Židlochovice, Zastávka, Kyjov, Znojmo, 
Moravský Krumlov, Tišnov, Skalice nad Svitavou, Letovice, 
Blansko, Veselí nad Moravou.

Požadujeme
- minimální vzdělání – vyučen nebo SŠ
- pro start postačuje základní znalost IDS JMK – tarif, smluvní 
- přepravní podmínky, vedení linek, organizace dopravy, 
následně zaučíme
- komunikativnost a bezkonfliktnost
- dobré komunikační dovednosti
- základní znalost práce s PC
- bez záznamu v trestním rejstříku (nutno doložit při podpisu 
smlouvy)
- základní znalost anglického či německého jazyka výhodou

Nabízíme
- zajímavou práci v příjemném kolektivu
- zázemí stabilní a rozvíjející se společnosti
- dlouhodobá jistota zaměstnání
- 5 týdnů dovolené
- penzijní spoření
- stravenkový paušál
- odpovídající mzdové ohodnocení
- další firemní benefity
- práce na hlavní pracovní poměr, vhodná pro muže i ženy

Své životopisy a motivační dopisy zadávejte průběžně, nejpozději však do 30. května 2024 
 na https://www.idsjmk.cz/a/zamestnani.html.

Případné dotazy rádi zodpovíme na na info@kordis-jmk.cz.

Koordinátor Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje – společnost KORDIS JMK, a.s. hledá  pro 
hlavní pracovní poměr:

PRŮVODČÍ IDS JMK



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 19
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka Křižíkova v Brně
24. 5. (19:00) - 25. 5. 2024 (16:00)

44, 84, N93
Z důvodu konání sportovní akce bude od 19:00 v pátek 24. května 
2024 nepřetržitě do 16:00 v sobotu 25. května 2024 vyloučen provoz 
veškeré dopravy v ulici Křižíkově.

Linka 44 pojede v úseku U tunýlku – Královo Pole, nádraží odklonem 
ulicí Porgesovou.

• Vynechá tak zastávky Divišova čtvrť a Královopolská strojírna.
• Zastávka U tunýlku bude přeložena do ulice Třískalovy.
• Zastávka Kociánka bude přeložena do ulice Sportovní (k lávce pro pěší).

Linka 84 pojede v úseku Královo Pole, nádraží – U tunýlku odklonem 
ulicí Porgesovou.

• Vynechá tak zastávky Mojmírovo náměstí, Kociánka, Královopolská 
strojírně a Divišova čtvrť.

• Zastávka U tunýlku bude přeložena do ulice Třískalovy.

Linka N93 pojede v úseku U tunýlku – Högrova obousměrným 
odklonem ulicí Porgesovou.

• Vynechá tak zastávky Divišova čtvrť a Královopolská strojírna, ve 
směru do centra také zastávku Kociánka.

• Zastávka U tunýlku bude v obou směrech přeložena do ulice Třískalovy.
• Zastávka Kociánka ve směru do Soběšic bude přeložena do ulice 
Sportovní (k lávce pro pěší).
Změny zastávek:
U tunýlku – v obou směrech přeložena do ulice Třískalovy
Divišova čtvrť, Královopolská strojírna, Mojmírovo náměstí (linkou 
84) – bez obsluhy
Kociánka – přeložena do ulice Sportovní k lávce pro pěší, obsluhována 
pouze linkami 44 a N93 ve směru do Králova Pole / Soběšic

Výluka Křenová
25. A 26. 5. VŽDY 8:30 - 19:30

8, 9, 10, 31, 33, 67, E76, N89, N96, N98
Z důvodu opravy tramvajové tratě bude v sobotu 25. května 2024 
a v neděli 26. května 2024 vždy od 8:30 do 19:30 vyloučen průjezd 
ulicí Křenovou.

Tramvajová linka 8 bude rozdělena na dva samostatné úseky 
Nemocnice Bohunice – Hlavní nádraží (– Komárov) a Masná – Mifkova. 
V obou směrech vynechá zastávku Vlhká.

Tramvajová linka 9 bude rozdělena na dva samostatné úseky Čertova 
rokle – Hlavní nádraží a Masná – Juliánov.

Při jízdě z Lesné pojede od zastávky Moravské náměstí po polookružní 
trase ulicemi Rooseveltovou, Benešovou a Masarykovou s obsluhou 
zastávek Malinovského náměstí, Hlavní nádraží (1. kolej), Zelný trh, 
Náměstí Svobody a Česká (před kostelem sv. Tomáše) a dále zpět na 
Lesnou. V obou směrech vynechá zastávku Vlhká, zastávky Hlavní 
nádraží, Zelný trh, Náměstí Svobody a Česká obslouží pouze ve směru 
od Hlavního nádraží na Českou.

Tramvajová linka 10 bude rozdělena na dva samostatné úseky 
Vozovna Komín – Hlavní nádraží a Masná – Stránská skála.
Při jízdě z Komína pojede od zastávky Česká po polookružní trase 
ulicemi Masarykovou, Benešovou a Rooseveltovou s obsluhou zastávek 
Náměstí Svobody, Zelný trh, Hlavní nádraží (2. kolej), Malinovského 
náměstí a dále zpět do Komína.
V obou směrech vynechá zastávku Vlhká, zastávky Hlavní nádraží a 
Malinovského náměstí obslouží pouze ve směru od Hlavního nádraží 
na Českou (zastávka Hlavní nádraží bude obsluhována na 2. koleji).

Náhradní doprava
Náhradní dopravu ve vyloučeném úseku zajistí mimořádná 
autobusová linka x8 v trase Hlavní nádraží (zastávka linek 31 a 33 
ve smyčce) – Vlhká – Masná. Ve vyloučeném úseku je také možné 
použít pravidelné spoje trolejbusových linek 31 a 33.

S ohledem na místo prací bude také od 8:30 v sobotu 25. května 2024 
nepřetržitě do 21:00 v neděli 26. května 2024 omezen provoz trolejbusů 
a autobusů v ulici Křenové.
Zastávka Vlhká pro linky x8, 31, 33, 67, E76, N89, N96 a N98 bude v 
obou směrech přeložena na silnici mimo tramvajové ostrůvky.
Zastávka Masná pro linky x8, 31, 33 a 67 pouze ve směru do centra 
bude přeložena na silnici mimo tramvajové ostrůvky.

Spojení na kulturní akci LitavaPark v Bučovicích
NOC 24./25. A 25./26. 5. 2024

S6
V pátek 24. 5. a v sobotu 25. 5. 2024 se v Bučovicích koná festival 
LitavaPark (https://www.litavapark.cz/).
Na základě požadavku a po vzájemné dohodě jsme zřídili noční vlakové 
spojení z Bučovic do Brna po skončení akce. Také pro dopravu na akci 
doporučujeme využívat vlaky.
Speciální noční vlaky z akce:
Mimořádné vlaky jedou z Bučovic v sobotu 25. 5. v 0:10 a v neděli 
26. 5. v 0:10 hodin. Příjezd do Brna je v 0:52 tak, aby byl zajištěn 
přestup na rozjezd autobusů v 1:00 hodin.
Vlaky jsou uvedeny ve vyhledávači IDS JMK a VLAKY. Zároveň bude 
otevřena pokladna v Bučovicích v čase 19:45 – 0:15, a to jak v noci z 
pátka na sobotu, tak i v noci ze soboty na neděli.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 19
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Změna jízdního řádu linky S3 ve směru Kuřim
24. 5. (20:00) - 27. 5. 2024 (4:30)

S3
Od 24. 5. 2024 od 20:00 hodin nepřetržitě do 27. 5. 2024 do 4:30 
hodin z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění pojedou některé vlaky linky S3 z Brna hl.n. dříve podle 
výlukového jízdního řádu linky S3.

Výluka na lince S31 v úseku Bystřice n/P - NMNM
30. 5. 2024 (7:30 - 16:00)

S31
Ve čtvrtek 30. 5. 2024 od 7:30 do 16:00 hodin budou vlaky na lince 
S31 v úseku Bystřice nad Pernštejnem - Rovné-Divišov - Nové 
Město na Moravě nahrazeny autobusy.

Autobusy náhradní dopravy pojedou po dvou trasách:
Po trase Bystřice n.P. – Nové Město n.M. a zpět (rychlá trasa) pojede 
autobus a nákladní automobil pro přepravu kol.
Po trase Bystřice n.P. – Rozsochy – Rovné-Divišov – Olešná na.M. – 
Nové Město n.M. a zpět (pro obsluhu nácestných zastávek) pojede 
minibus bez možnosti přepravy kol.
Přeprava kol:
Přeprava jízdních kol je v autobusech náhradní dopravy zajištěna v 
omezeném rozsahu dle výlukového jízdního řádu.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Bystřice nad Pernštejnem - před staniční budovou
Rozsochy – v obci, na autobusové zastávce
Rovné-Divišov – na autobusové zastávce „Bystřice nad Pernštejnem, 
Rovné“
Olešná na Moravě - u železniční zastávky (mimo IDS JMK)
Nové Město na Moravě – před staniční budovou (mimo IDS JMK)

Změna odjezdů vlaků S91/2717 a 2721
3. - 11. 6. 2024 - JEN PRACOVNÍ DNY

S91
Z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění pojedou vlaky linky S91/2717, 2721 z Hodonína dříve 
podle výlukového jízdního řádu linky S91 od 3. do 11. 6. 2024 pouze 
v pracovní dny. Ostatní vlaky jedou podle běžných jízdních řádů.

Výluka na lince S61
3. - 4. 6. 2024

S61
Ve dnech 3. a 4. 6. 2024 vždy od 7:30 do 14:35 hodin budou vlaky 
linky S61 v úseku Bzenec – Moravský Písek nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucími jako linka xS61.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Bzenec – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Bzenec, 
žel. st.“
Bzenec - Olšovec – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bzenec, 
Olšovec“
Moravský Písek – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Moravský Písek, Kolonie, žel. st.“

Změny odjezdů vybraných večerních vlaků linky S3 
v úseku Brno - Kuřim - Tišnov

PRACOVNÍ DNY V ČERVNU - VEČER

S3
Během všech pracovních dnů v červnu 2024 v době vždy od 
20:00 do 04:30 hodin z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace 
předpokládaného zpoždění pojedou některé vlaky linky S3 z Brna 
hl.n. dříve podle výlukového jízdního řádu linky S3.
https://content.idsjmk.cz/jrady24/240603/xS3.pdf

Změny odjezdů vybraných večerních vlaků linky S3 
v úseku Brno - Kuřim - Tišnov

1., 2., A 8. 6. 2024

S3
Z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění pojedou některé vlaky linky S3 z Brna hl.n. dříve podle 
výlukového jízdního řádu linky S3 ve dnech 1., 2. a 8. 6. 2024 v době 
vždy od 8:50 do 18:50 hodin.
https://content.idsjmk.cz/jrady24/240601/xS3.pdf

Zastávka Vracovice, u kostela bez obsluhy
27. 5. - 31. 8. 2024

816
Od 27. 5. do 31. 8. 2024 spoje 91, 92 a 96 linky 816 pojedou mimo 
zastávku Vracovice, u kostela. V úseku Vracovice - Horní Břečkov, 
Jednota pojedou odklonem přes obec Lesná s otočením přes točnu v 
zastávce Lesná, penzion. Náhradou za zastávku Vracovice, u kostela 
obslouží zastávku Vracovice na hlavní silnici. Spoje 6, 90, 93 a 95 linky 
816 pojedou mimo zastávku Vracovice, u kostela. Náhradou za zastávku 
Vracovice, u kostela obslouží zastávku Vracovice na hlavní silnici.

Změna zastávek:
Vracovice, u kostela je bez obsluhy



Brno - Sokolnice
Panťák řady 560 (560+060+560)

10:50 13:50 Brno 12:59 15:54
11:04 14:06 Sokolnice 12:45 15:40

Sokolnice - Blažovice
historický autobus

11:10 14:10 Sokolnice 12:15 15:15
11:25 14:25 Blažovice 12:00 15:00

Blažovice - Brno
Parní vlak - Skaličák (433.001 + 3xBa014 + BRa063 + 3xBa014 Da074 + T478.001)

12:25 15:20 Blažovice 11:29 14:29
12:48 15:43 Brno 11:05 14:05

Neděle 16. 6. 2024 / Historická protisměrná kolečka
Brno - Sokolnice - Blažovice - Brno 

2004       2024

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje má letos 
už 20 let. Toto výročí si připomeneme akcemi od 13. do 16. 
června. Přijďte se také podívat: 

Čtvrtek 13. června
Transport show Brno (výstava autobusů, nákladních vozidel) - 
BVV, pavilon F. Na místě bude stánek KORDIS JMK. Vstup volný.

Pátek 14. června - neděle 16. června

Vesnička IDS JMK v Brně na nám. Svobody (prezentace 
technických inovací KORDIS JMK)

Sobota 15. června

Jízdy parních vlaků Brno - Kuřim a Kuřim - Tišnov

V Kuřimi posunování další parní lokomotivou.

Neděle 16. června

Historická protisměrná kolečka parním vlakem, 
historickými autobusy a Panťákem řady 560.

Aktuální informace postupně uveřejňujeme na www.idsjmk.
cz. Elektronické jízdenky kupujte na www.idsjmk.cz/
parasazepiskani.

Elektronické jízdenky na parní vlaky a historické kolečko kupujte v předstihu na www.idsjmk.cz/parasazepiskani

Z
m

ěn
a p

ro
g

ram
u

 vyh
razen

a

13. - 16. 6. 2024

Brno - Kuřim a zpět
Parní vlak - Skaličák (433.001 + 3xBa014 + BRa063 + 3xBa014 + Da074 + T478.001)

09:20 Brno 17:31
09:44 Kuřim 17:00

Kuřim - Tišnov a zpět
Parní vlak - Skaličák (433.001 + 3xBa014 + BRa063 + 3xBa014 Da074 + T478.001)

10:30 13:30 15:30 Kuřim 11:29 14:29 16:29
10:43 13:43 15:43 Tišnov 11:15 14:15 16:15

Šťastnou cestu s IDS JMK

Sobota 15. 6. 2024 / parní vlak Skaličák

KORDIS JMK V RÁMCI IGNIS BRUNENSIS
OSLAVÍ 20 LET IDS JMK

VÍKEND PLNÝ PÁRY, SAZÍ A 
PÍSKÁNÍ

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

ELEKTRONICKÉ JÍZDENKY

JIŽ V PRODEJI NA

WWW.IDSJMK.CZ/PARASAZEPISKANI

20 LET 
IDS JMK



INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

POZVÁNKY NAPOZVÁNKY NA
MUZEJNÍ NOCI V JMKMUZEJNÍ NOCI V JMK

19
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Muzeum Vyškovska - 24. 5. 2024 / od 16:00
Opět po roce Vás zveme na vyškovskou muzejní noc, která se uskuteční tradičně v 
Muzeu Vyškovska i v kapli sv. Anny se zahradou na Dukelské ulici.
Kromě prohlídky stálých expozic, výstav ZUŠ Vyškov a 70 let muzea na zámku a zá-
meckého sklepení se u nás během odpoledne a večera uskuteční mnoho vystoupení: 
hned na úvod se Vám představí národopisný soubor Klebetníček,  nebudou také chy-
bět vystoupení skupiny historického šermu ARMET, žonglérské představení spojené 
s žonglérskou dílnou v podání Komediantů na káře, od kterých uvidíte ještě Furiant-
skou pohádku. A během odpoledne a večera vystoupí IN FLAMENUS, který se také 
postará o závěrečnou ohnivou show.

Více na https://www.muzeum-vyskovska.cz/events/xix-vyskovska-muzejni-noc

Muzeum Blanenska - 24. 5. 2024 / od 18:00
Muzejnická hlavní událost roku je tady! Muzejní noc tentokrát opředená kouzly a ve 
znamení čar. Blanenské ministerstvo čar a kouzel otevírá své brány všem malým i 
velkým kouzelníkům a samozřejmě i mudlům. Prohlídky blanenského zámku s 
postavami z knih a filmů na motivy J. K. Rowlingové! Těší se na vás Hagrid, Sirius 
Black, Brumbál a samozřejmě Harry a jeho kamarádi. Pavouků ani smrtijedů se u nás 
nemusíte bát. Těšit se můžete i na máslový ležák od Jalový pivo a bude i něco malého 
na zub. Prohlídky budou probíhat po 10 minutách. Kapacita je omezena, je třeba 
si rezervovat vstup na mailu info@muzeum-blanenska.cz nebo telefonu +420 
725 952 592.

Více na https://www.akceblansko.cz/detail/10330#info-vstupne

Městské muzeum a galerie Břeclav - 25. 5. 2024 / od 15 do 20:00
Přijďte procestovat historii! Letošní muzejní noc se odehraje na zámečku Pohansko, 
kde se vzájemně střetnou kultury od paleolitu po raný středověk. Čeká vás 
workshop paleolitického vaření ve varném systému s kůlovými jamkami (ochutnávka 
samozřejmostí) s Jak obléci pračlověka, Rankornova hrnčířská a kovářská dílna, 
ukázka výroby šperků od Petra Rajnocha, výklad a přednáška o germánských runách 
Ryg Mortys Stefl nebo ukázka velkomoravského života od Kmenového svazu Styrke. 
Na závěr rozezní louku u zámečku paleolitická hudební kapela Alsteinzeitliche 
Knochenklangbilder. Po celou dobu muzejní noci můžete navštívit novou multimediální 
expozici i pracoviště archeologa. Pro děti budou připraveny tematické muzejní dílničky.

Více na https://breclav.eu/kultura-kalendar-akci/muzejni-noc-na-pohansku

Spojení hledejte na webu
www.idsjmk.cz nebo v aplikaci

IDS JMK POSEIDON


